
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ПРИКАЗ

tzlJl Л ft-/-9£. Красноярск ________У
«О назначении ответственных 

за пожарную безопасность 
на объектах КрасГМУ».

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.12.94 г. № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», Постановления Правительства №390 от 25.04.2012 г. «О 
противопожарном режиме», а так же в целях обеспечения пожарной безопасности на 
объектах КрасГМУ

Приказываю:

1) Назначить ответственным за обеспечение пожарной безопасности на объектах КрасГМУ 
ИО проректора по административно-хозяйственной работе Матыскина В.П.
2) Назначить ответственным за техническое состояние систем охранно-пожарной 
сигнализации (ОПС), систем оповещения людей о пожаре, их ремонт и готовность к 
действию, инженера по обслуживанию ОПС и видеонаблюдения Мазина А.Ю.
3) Назначить ответственным за пожарную безопасность электроустановок инженера
Г ордюкова Е.Г.
4) Назначить лиц ответственных за обеспечение 
подразделениях:
1. Учебный корпус № 1, ул. П. Железняка, 1
2. Учебный корпус № 2, ул. К. Маркса, 124
3. Учебный корпус № 3, ул. П. Железняка, 1 «Ж»
4. Учебный корпус № 4, ул. П. Железняка, 1 «3»
5. Фармацевтический колледж, пр. Мира, 70
6. Общежитие № 1, пр. Мира. 5
7. Общежитие № 2, ул. П. Железняка. 1 «Е»
8. Общежитие № 3, ул. П. Железняка, 1 «Б»
9. Общежитие № 4, ул. П. Железняка, 1 «А»
10. Общежитие № 5, ул. Краснодарская, 19 
12 .Общежитие № 6, ул. Никитина, 3 «А»
13. Столовая, ул. П. Железняка, 1 «Л»
15. Склад, ул. П. Железняка. 1 «К»

пожарной безопасности в структурных

Лобовкина В.Б. 
Смертина В.А 
Колесова В.Б 
Кириллова В.П. 
Маликова Н.В. 
Дайбова Е.Е. 
Суровцева Н.Н. 
Алексеева В.А. 
Ставрова Д.А. 
Никитина В.Н. 
Пахомова Е.Г. 
Кириллова В.П. 
Вебер Н.Н.



16. Гараж, ул. П. Железняка, 1 «К, Л»
17. Спортивный комплекс, ул. П. Железняка, 1 «П»
18. Лыжная база, ул. Ленинградская, 7
19. Учебно-лабораторная база «Практик» п. Жемчужный
20. Стоматологическая поликлиника, ул. Воронова, 18 «В»
21. Лечебно-диагностический центр «Стом-Эксперт», 
ул. Джамбульская, 19 «В»

22. Управление делами
23. Учебно-методическое управление
24 .Административно-правовое управление
25. Управление кадров
26. Ученый совет
27. Диссертационный совет
28. Управление экономики и финансов
29. Управление бухгалтерского учета и отчетности
30. Управление по внебюджетной деятельности
31. Научно-организационный отдел
32. Управление инновационной деятельностью
33. Лаборатория биомолекулярных и и медицинских технологий 
34 .Отдел по организации мероприятий гражданской 
обороны мобилизационной работе и сохранности
Г осударственной тайны
35. Клиника ЦНИЛ
36. Лаборатория разработки и внедрения информационных 
технологий в медицинское образование и здравоохранение
37. Медицинское управление
38. Университетский библиотечный информационный центр
40. Отдел клинических исследований
41. Отделение иностранных обучающихся
42. Отделение общей врачебной практики
43. Профессорская клиника
44. Служба охраны
45. Университетская клиника
46. Университетский центр стоматологии
47. Управление информационных технологий и 
телекоммуникаций
48. Профсоюзный комитет
49. Управление информационной и корпоративной политики
50. Управление по внеурочной работе
51. Институт профилактического и лечебного питания
52. Управление по воспитательной работе и молодежной политике

Вишневский Ф.В. 
Самотесов М.П. 
Русинов М.Г. 
Чекраева Л.Н. 
Зацепина Т.П.

Курочкин В.Н.

Дробушевская Е.В. 
Мягкова Е.Г 
Тархова Т.Е 
Челнаков Д.В. 
Сигарева Н.М. 
Кочетова Л.В 
Кулешко М.Я. 
Алексеева Т.Б. 
Сергеева Т.Г 
Рагулева А.В. 
Короткова К.М. 
Кичкайло А.С.

Балацкий В.В. 
Искра И.П.

Плита Е.В 
Виноградов К.А. 
Шереметова И.А 
Шестерня П.А 
Юрчук Г.В 
Чубарова С.В 
Петров П.А 
Ганчев В.Л 
Чешейко Е.Ю 
Гусейнов Р А

Титов К.А. 
Приходько Е.А. 
Астафьева А.С. 
Манкевич А.С. 
Макарова М.В. 
Горбунов Н.С

Факультеты:



Юрьева Е.А1. Институт последипломного образования
2. Институт стоматологии - научно-образовательный центр 
инновационной стоматологии
3. Лечебный факультет
4. Медико-психолого-фармацевтический факультет 
6. Педиатрический факультет

Кафедры:

1. Кафедра контроля качества лекарственных 
средств и медицинских изделий с курсом ПО
2. Кафедра акушерства и гинекологии ИПО
3. Кафедра анатомии и гистологии человека
4. Кафедра анестезиологии и реаниматологии ИПО
5. Кафедра биологии и экологии
6. Кафедра биологической химии с курсом медицинской, 
фармацевтической и токсикологической химии
7. Кафедра внутренних болезней №1
8. Кафедра внутренних болезней №2 с курсом ПО
9. Кафедра гигиены
10. Кафедра дерматовенерологии с курсом косметологии и ПО 
им. проф. В.И. Прохоренкова
11. Кафедра детских болезней с курсом ПО
12. Кафедра детских инфекционных болезней с курсом ПО
13. Кафедра детской хирургии с курсом ПО им. проф. В.П. Красовской
14. Кафедра и клиника сердечно-сосудистой хирургии ИПО
15. Кафедра и клиника хирургических болезней им.
проф. А.М. Дыхно с курсом эндоскопии и эндохирургии ПО
16. Кафедра и клиника хирургических болезней им. 
проф. Ю.М. Дубенского
17. Кафедра инфекционных болезней и эпидемиологии с курсом ПО
18. Кафедра кардиологии, функциональной и клинико-лабораторной 
диагностики ИПО
19. Кафедра клинической психологии и психотерапии с курсом ПО
20. Кафедра латинского и иностранных языков
21. Кафедра лор-болезней с курсом ПО
22. Кафедра лучевой диагностики ИПО
23. Кафедра медицинской генетики и клинической 
нейрофизиологии ИПО
24. Кафедра медицинской и биологической физики
25. Кафедра медицинской кибернетики и информатики
26. Кафедра микробиологии им. доц. Б.М. Зельмановича
27. Кафедра мобилизационной подготовки здравоохранения, 
медицины катастроф, скорой помощи с курсом ПО
28. Кафедра нервных болезней с курсом медицинской 
реабилитации ПО

Алямовский В.В 
Газенкампф А.А 
Богданов В.В 
Галактионова М. Ю

Вставская К). А. 
Базина М.И 
Медведева Н.Н 
Грицан А. И. 
Виноградов В.В.

Салмина А. Б. 
Никулина С.Ю 
Демко И.В 
Куркатов С.В

Карачева Ю.В 
Ильенкова Н.А 
Мартынова Г.П 
Портнягина Э.В 
Сакович В.А

Черданцев Д.В

Здзитовецкий Д.Э 
Тихонова Е.П

Матюшин Е.В 
Логинова И.О 
Еаврилюк О.А 
Вахрушев С.Е 
Протопопов А.В

Дмитренко Д.В 
Салмин В.В 
Виноградов К.А 
Перьянова О.В

Штегман О.А

Прокопенко С.В



29. Кафедра общей хирургии им. проф. М.И. Гульмана
30. Кафедра общественного здоровья и здравоохранения с 
курсом социальной работы
31. Кафедра онкологии и лучевой терапии с курсом ПО
32. Кафедра оперативной гинекологии ИПО
33. Кафедра оперативной хирургии и топографической анатомии
34. Кафедра офтальмологии с курсом ПО им. проф. М.А. Дмитриева
36. Кафедра патологической физиологии им. проф. В.В. Иванова
37. Кафедра педагогики и психологии с курсом ПО
38. Кафедра педиатрии ИПО
39. Кафедра перинатологии, акушерства и 
гинекологии лечебного факультета
40. Кафедра поликлинической педиатрии и пропедевтики детских 
болезней с курсом ПО
41. Кафедра поликлинической терапии, семейной медицины 
и ЗОЖ с курсом ПО
42. Кафедра пропедевтики внутренних болезней и терапии
43. Кафедра психиатрии и наркологии с курсом ПО
44. Кафедра сестринского дела и клинического ухода
45. Кафедра судебной медицины и патологической анатомии им. 
проф. П.Г. Подзолкова с курсом ПО
46. Кафедра терапии ИПО
47. Кафедра травматологии, ортопедии и 
нейрохирургии с курсом ПО
48. Кафедра туберкулеза с курсом ПО
49. Кафедра управления в здравоохранении ИПО
50. Кафедра управления и экономики фармации с курсом ПО
51. Кафедра урологии, андрологии и сексологии ИПО
52. Кафедра фармакологии и фармацевтического 
консультирования с курсом ПО
53. Кафедра фармацевтической технологии и фармакогнозии с 
курсом ПО
54. Кафедра физиологии им. проф. А.Т. Пшоника
55. Кафедра физической культуры
56. Кафедра философии и социально-гуманитарных наук
57. Кафедра экономики и менеджмента
58. Кафедра-клиника ортопедической стоматологии
59. Кафедра-клиника стоматологии детского возраста и ортодонтии
60. Кафедра-клиника стоматологии ИПО
61. Кафедра-клиника терапевтической стоматологии
62. Кафедра-клиника хирургической стоматологии и 
челюстно-лицевой хирургии
63. Кафедра-центр симуляционных технологий

Колледж:

Винник Ю.С

Шульмин А.В 
Зуков Р.А 
Макаренко Т.А 
Горбунов Н.С 
Козина Е.В 
Рукша Т.Г 
Авдеева Е.А 

Таранушенко Т. Е

Цхай В.Б

Еалактионова М.Ю

Петрова М.М 
Харьков Е.И 
Березовская М.А 
Турчина Ж.Е

Чикун В.И 
Еринштейн Ю.И

Шнякин П.Г 
Большакова И. А. 

Артюхов И.П. 
Богданов В.В. 
Капсаргин Ф.П

Веселова О.Ф

Булгакова Н.А. 
Савченко А.А 
Кадомцева Е.М 
Бакшеев А.И 
Юрьева Е.А 
Кунгуров С.В. 
Бриль Е.А 
Алямовский В.В 
Бакшеева С.Л

Левенец А. А. 
Таптыгина Е.В

1. Фармацевтический колледж Селютина Г.В



2. Сестринское дело
3. Фармация
4. Лабораторная диагностика

Кудрявцева Б.В 
Агафонова И.П 
Питрукова О.К

5) Назначить ответственным за приобретение первичных средств пожаротушения, 
перезарядку и ремонт огнетушителей специалиста по противопожарной профилактике 
Чижову А.А.
6) Назначить ответственным по пожарной безопасности за производство ремонтных работ 
начальника участка Качаеву Е.В
7) Назначить ответственными за сохранность и готовность первичных средств 
пожаротушения:
Учебный корпус № 1, ул. П. Железняка, 1 
Учебный корпус № 2, ул. К. Маркса, 124 
Учебный корпус № 3, ул. П. Железняка, 1 «Ж»
Учебный корпус № 4, ул. П. Железняка, 1 «3»
Фармацевтический колледж, пр. Мира, 70 
Общежитие № 1, пр. Мира. 5 
Общежитие № 2, ул. П. Железняка. 1 «Е»
Общежитие № 3, ул. П. Железняка, 1 «Б»
Общежитие № 4, ул. П. Железняка, 1 «А»
Общежитие № 5, ул. Краснодарская, 19 
Общежитие № 6, ул. Никитина, 3 «А»
Столовая, ул. П. Железняка, 1 «Л»
Склад, ул. П. Железняка. 1 «К»
Автомобильное хозяйство, ул. П. Железняка, 1 «К, Л»
Спортивный комплекс, ул. П. Железняка, 1 «П»
Лыжная база, ул. Ленинградская, 7 
Учебно-лабораторная база «Практик» п. Жемчужный 
Стоматологическая поликлиника, ул. Воронова, 18 «В»
Лечебно-диагностический центр Стом-Эксперт, 
ул. Джамбульская, 19 «В»

Лобовкина В.Б. 
Смертина В. А 
Колесова В.Б 
Кириллова В.П. 
Маликова Н.В. 
Дайбова Е.Е. 
Суровцева Н.Н. 
Алексеева В.А. 
Ставрова Д.А. 
Никитина В.Н. 
Пахомова Е.Г. 
Кириллова В.П. 

Вебер Н.Н. 
Вишневский Ф.В. 
Самотёсов М.П. 
Русинов М.Г. 
Чекраева Л.Н. 
Зацепина Т.П.

Курочкин В.Н.

Лицам, ответственным за пожарную безопасность:
- проводить с работниками своего подразделения инструктажи по пожарной безопасности 
на рабочем месте:
* первичный - с вновь прибывшими работниками;
* повторный - один раз в полугодие: в сентябре, в марте:
* внеплановый - по мере необходимости;
- ежедневно контролировать состояние пожарной безопасности закрепленных помещений и 
территорий, соблюдение установленного противопожарного режима (запрете на курение в 
зданиях КрасГМУ, о порядке обесточивания электроприборов в случае возникновении 
пожара и по окончанию рабочего дня).
- в своей работе руководствоваться «Инструкцией».
8) В случае увольнения, перевода, освобождения или др. лиц назначенных в соответствии 
настоящим приказом «О назначении ответственных за пожарную безопасность на объектах



КрасГМУ», ответственность возлагается на вновь принятых на соответствующую должность 
сотрудника, путем ознакомления их с настоящим приказом.
9) Инженеру Чукову А.А организовывать с руководителями обучение по пожарно­
техническому минимуму в организации, имеющей соответствующую лицензию.
10) Начальнику управления делами -  Дробушевской Е. В. ознакомить выше перечисленных 
лиц через электронную программу ДОЗА и поместить на сайте, в срок 1 день.
11) Приказ № 225 осн. от 17.04.2018 г. считать утратившим силу.
12) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ИО проректора по АХР 
Матыскина В.П.

И.о. ректор С.Ю. Никулина



ПРОЕКТ ВНОСИТ
Инженер А.А. Чуков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник АПУ

ИО проректора по АХР

Инженер

Т.Е. Тархова

В.П. Матыскин

Е. Е. Гордюков

Специалист по ОТ И.Г. Зырянова


